
ค ูม่อืผ ู้ ใช ้



© Copyright 2019 HP Development Company, 
L.P.

Chrome และ Google Cloud Print เป็น
เคร ือ่งหมายการคา้ของ Google Inc.

DisplayPort™ และโลโก ้DisplayPort™ เป็น
เคร ือ่งหมายการคา้ของสมาคมมาตรฐานดา้น
อเิลก็ทรอนกิสว์ดิ ี โอ (VESA®) ในสหรฐัอเมรกิาและประ
เทศอื่นๆ

ข้อมูลที่ระบุในที่นี้อาจมีการเปลี่ยนแปลงโดยไม่จำเป็น    
ตอ้งแจง้ใหท้ราบลว่งหนา้ การรับประกันสำหรับ
ผลติภัณฑแ์ละบรกิารของ HP ระบไุวอ้ยา่งชัดเจนในใบรบั
ประกันท ี่ ใหม้าพรอ้มกับผลติภัณฑแ์ละบรกิารดังกลา่ว
เทา่น้ัน ขอ้ความในท ีน่ี้ ไมถ่อืเป็นการรบัประกันเพ ิม่เตมิ
แตอ่ยา่งใด HP จะไมร่บัผดิชอบตอ่ขอ้ผดิพลาดทาง
เทคนคิหรอืภาษาหรอืการละเวน้ขอ้ความในท ีน่ี้

พมิพค์รัง้ท ีห่นึ่ง: มกราคม 2020

หมายเลขภาคผนวกของเอกสาร: L87915-281

ประกาศเก่ียวกับผลิตภัณฑ์

เอกสารนี้อธบิายเก ี่ยวกับคณุลักษณะทัว่ไปท ีม่อีย ู่ ในรุน่
สว่นใหญข่องคอมพวิเตอร ์ คณุลักษณะบางอยา่งอาจไม่
พรอ้มใชง้านบนคอมพวิเตอรข์องคณุ

เงื่อนไขสำหรับซอฟต์แวร์

หากคณุตดิตัง้ คัดลอก ดาวน ์โหลด หรอืใชง้าน
ผลติภัณฑซ์อฟตแ์วร ์ใดๆ ท ีต่ดิตัง้ไว ้ ในคอมพวิเตอร ์
เคร ือ่งนี้ แสดงวา่คณุตกลงท ีจ่ะปฏบัิตติามเง ื่อนไขของ
ข้อตกลงการอนุญาตใช้งานสำหรับผู้ใช้      (EULA) ของ HP 
หากคณุไมย่อมรบัเง ื่อนไขของใบอนุญาตใชง้าน วธิแีก ้ ไข
เพียงอย่างเดียวที่คุณจะทำได้ก็คือ        สง่คนืผลติภัณฑ ์
ทัง้หมดท ี่ ไม่ ได ้ ใชง้าน (ฮารด์แวรแ์ละซอฟตแ์วร)์ 
ภายใน 14 วันเพื่อขอรับเงินคืนเต็มจำนวน     โดยจะตอ้ง
เป็นไปตามนโยบายการคืนเงินของผู้จัดจำหน่ายของคุณ 

สำหรับข้อมูลเพิ่มเติมใด      ๆ หรือคำขอให้ทำการคืนเงิน  
ตามราคาคอมพวิเตอรทั์ง้หมด โปรดติดต่อผู้จัดจำหน่าย
ของคณุ



ประกาศคำเตือนเรื่องความปลอดภัย

คำเตือน! เพ ื่อลดโอกาส ในการเกดิการบาดเจบ็เนื่ องจากความรอ้นหรอืปญหาคอมพวิเตอรม์คีวามรอ้นสงูเกนิ อยา่วาง
คอมพวิเตอร ์ไวบ้นตักของคณุโดยตรง หรอือยา่กดีขวางชอ่งระบายอากาศของคอมพวิเตอร ์ ใชค้อมพวิเตอรบ์นพ ืน้ผวิท ีแ่ขง็และ
ราบเรยีบเทา่น้ัน อยา่ใหพ้ ืน้ผวิท ีแ่ขง็ เชน่ เคร ือ่งพมิพท์ ีว่างไวข้า้งๆ หรอืพ ืน้ผวิท ีนุ่่ม เชน่ หมอน หรอืพรม หรอืเส ือ้ผา้ ปิดกัน้ทาง
ระบายอากาศ นอกจากนี้ อยา่ใหอ้ะแดปเตอร ์ AC สมัผัสกับผวิหนังหรอืพ ืน้ผวิท ีนุ่่ม เชน่ หมอน หรอืพรม หรอืเส ือ้ผา้ ในขณะท ี่ ใช ้
งาน คอมพวิเตอรแ์ละอะแดปเตอร ์ AC เป็นไปตามข้อจำกัดอุณหภูมิของพื้นผิวที่ผู้ใช้สามารถเข้าถึงได้            ตามท ีม่าตรฐานความ
ปลอดภัยที่มีผลบังคับใช้กำหนดไว้   

iii



iv   ประกาศคาํเตอืนเร ือ่งความปลอดภัย



สารบัญ

1  สว่นประกอบ ....................................................................................................................................................  1

ดา้นขวา ....................................................................................................................................................................  1
ดา้นซา้ย ....................................................................................................................................................................  2
จอแสดงผล ...............................................................................................................................................................  3
ทัชแพด ....................................................................................................................................................................  4
ปุ่มและลำโพง  ............................................................................................................................................................. 4
ฉลาก .......................................................................................................................................................................  5

2  การสบืค้นขอ้มูลจากหน้าจอ .................................................................................................................................  7

การใชร้ปูแบบการสมัผัสบนทัชแพดและบนหนา้จอสมัผัส ................................................................................................... 7
การแตะ .................................................................................................................................................. 7
การเล ื่อน (เฉพาะทัชแพดเทา่น้ัน) ............................................................................................................... 8
การเล ื่อนโดยใชน้ิว้เดยีว (เฉพาะหนา้จอสมัผัสเทา่น้ัน) ....................................................................................  9
การปดโดยใชน้ิว้เดยีว (เฉพาะหนา้จอสมัผัสเทา่น้ัน) .....................................................................................  10
การยอ่/ขยายโดยการบบีสองนิว้ (เฉพาะหนา้จอสมัผัสเทา่น้ัน) .......................................................................  10

3  การใช้แป้นการดำเนินการ  .................................................................................................................................  11

การใช้แป้นการดำเนินการ  ..........................................................................................................................................  11

4  พลังงานและแบตเตอรี ่.....................................................................................................................................  13

ตราประทับแบตเตอร ีจ่ากโรงงาน ................................................................................................................................. 13
การชารจ์แบตเตอร ี ่................................................................................................................................. 13

5  การพิมพ ์....................................................................................................................................................... 14

การพมิพจ์ากเบราวเ์ซอร ์ Google Chrome ..................................................................................................................  14
การพมิพ โ์ดยใชบ้รกิารการพมิพผ์า่นเวบ็ของ Google Cloud Print .................................................................................. 14

6  แหลง่ขอ้มูลเพ่ิมเติมจาก HP ..............................................................................................................................  15

แหลง่ขอ้มลูเพ ิม่เตมิจาก HP .......................................................................................................................................  15

7  การคายประจุไฟฟ้าสถิต ....................................................................................................................................  16

8  คุณสมบัติสำหรับผู้ทุพพลภาพ ............................................................................................................................ 17

HP และความสามารถในการเขา้ถงึ ..............................................................................................................................  17
ค้นหาเครื่องมือทางเทคโนโลยีที่จำเป็นสำหรับคุณ      .......................................................................................  17

v



ความมุง่ม่ันของ HP ................................................................................................................................  17
สมาคมมอือาชพีดา้นความสามารถในการเขา้ใชง้านระหวา่งประเทศ (IAAP) .....................................................  18
คน้หาเทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอืท ีด่ที ีส่ดุ ............................................................................................  18

ประเมินความจำเป็นของคุณ  .................................................................................................  18
การช่วยสำหรับการเข้าถึงผลิตภัณฑ์      HP .................................................................................  18

มาตรฐานและตัวบทกฎหมาย ..................................................................................................................................... 19
มาตรฐาน .............................................................................................................................................  19

ขอ้บังคับ 376 – EN 301 549 ..............................................................................................  19
แนวทางความสามารถในการเขา้ใชง้านเนื้อหาบนเวบ็ (WCAG) ....................................................  19

ตัวบทกฎหมายและกฎขอ้บังคับ ...............................................................................................................  20
แหลง่ขอ้มลูและลงิกด์า้นความสามารถในการเขา้ใชง้านท ีเ่ป็นประโยชน ์.............................................................................  20

องคก์ร .................................................................................................................................................  20
สถาบันการศกึษา ...................................................................................................................................  21
แหลง่ขอ้มลูอ ื่นๆ เก ี่ยวกับความทพุพลภาพ ................................................................................................. 21
ลงิกข์อง HP ..........................................................................................................................................  21

การตดิตอ่ฝ่ายสนับสนุน ............................................................................................................................................  21

ดัชนี ...............................................................................................................................................................  22

vi



1 สว่นประกอบ

ด้านขวา

สว่นประกอบ คำอธิบาย

(1) แจค็คอมโบสญัญาณเสยีงออก (หฟูง)/แจค็คอมโบ
สญัญาณเสยีงเขา้ (ไมโครโฟน)

เชื่อมต่อลำโพงสเตอริโอ   หฟูง หฟูงแบบใส ่ ในชอ่งหู ชดุหฟูง หรอืสาย
สญัญาณเสยีงของโทรทัศนท์ ีเ่ป็นอปุกรณเ์สรมิ และเช ื่อมตอ่ไมโครโฟน
ชดุหฟูงท ีเ่ป็นอปุกรณเ์สรมิดว้ยเชน่กัน แจค็นี้ ไมส่นับสนุนอปุกรณ ์
เสรมิแบบมเีพยีงไมโครโฟนเทา่น้ัน

คำเตือน! เพ ื่อลดความเส ีย่งการบาดเจบ็ในตัวบคุคล ใหป้รบัระดับ
เสยีงลงกอ่นท ีจ่ะสวมหฟูง หฟูงแบบใส ่ ในชอ่งหู หรอืชดุหฟูง สำหรับ
ขอ้มลูเพ ิม่เตมิดา้นความปลอดภัย โปรดอา่น ประกาศข้อกำหนด ความ
ปลอดภัย และส ิง่แวดลอ้ม

ค ูม่อืชดุนี้มจัีดมาให ้ ในกลอ่ง

หมายเหตุ: เม ื่อเช ื่อมตอ่อปุกรณเ์ขา้กับแจค็ จะมกีารปิดใชง้าน
ลำโพงคอมพิวเตอร์ 

(2) ตัวอ่านการ์ดหน่วยความจำ  microSD™ อ่านการ์ดหน่วยความจำเสริมที่ใช้ในการจัดเก็บ        จัดการ ใชร้ว่มกัน 
หรอืเขา้ถงึขอ้มลู

การใสก่ารด์:

1. ถอืการด์โดยหงายดา้นฉลากข ึน้ และหันขัว้ตอ่เขา้หา
คอมพวิเตอร ์

2. เสยีบการด์เขา้ในตัวอา่นเมมโมร ีก่ารด์ จากน้ันดันการด์เขา้ไปจน
กระทัง่สดุ

การถอดการด์:

▲ กดท ีก่ารด์เพ ื่อถอดออก

(3) พอรต์ SuperSpeed USB 3.1 Type A รุน่ท ี ่1 เช ื่อมตอ่อปุกรณท์ ีร่องรบั USB เชน่ โทรศพัทม์อืถอื กลอ้งถา่ยภาพ 
อุปกรณ์ติดตามกิจวัตรประจำวัน    หรอืนาฬกิาขอ้มอือัจฉรยิะ ตลอดจน
สามารถถา่ยโอนขอ้มลูความเรว็สงูได ้

(4)  ไฟแสดงสถานะอะแดปเตอร ์ AC และแบตเตอร ี่ ● ขาว: อะแดปเตอร ์ AC เสยีบตอ่อย ูแ่ละแบตเตอร ี่ ไดร้บัการชารจ์
ประจแุลว้

ดา้นขวา 1



สว่นประกอบ คําอธบิาย

● เหลอืง: อะแดปเตอร ์ AC เสียบต่ออยู่และแบตเตอรี่กำลังชาร์จ   
ประจุ

● ดับ: คอมพิวเตอร์กำลังใช้พลังงานจากแบตเตอรี่   

(5) ขัว้ตอ่สายไฟและพอรต์ SuperSpeed USB Type-
C™ รุน่ท ี ่1

เช ื่อมตอ่อะแดปเตอร ์ AC ท ีม่ขัีว้ตอ่ USB Type-C ซ ึง่ใช ้ ในการจา่ยไฟ
ใหแ้กค่อมพวิเตอร ์ และชาร์จแบตเตอรี่คอมพิวเตอร์เมื่อจำเป็น    

ด้านซา้ย

สว่นประกอบ คำอธิบาย

(1) ชอ่งตัวลอ็คนาโน เช ื่อมตอ่สายลอ็กเขา้กับคอมพวิเตอร ์

หมายเหตุ: สายลอ็กไดร้บัการออกแบบเป็นพเิศษเพ ื่อปกป้อง
คอมพวิเตอร ์ แตอ่าจไมส่ามารถป้องกันการโจรกรรมหรอืการใชง้าน
คอมพวิเตอร ์ในทางท ีผ่ดิ

(2) พอรต์ HDMI เช ื่อมตอ่อปุกรณ ์USB ท ี่ ใชขั้ว้ตอ่สายไฟ Type-C และสามารถชารจ์ไฟ
ผลติภัณฑต์า่งๆ เชน่ โทรศพัทม์อืถอื กลอ้ง อปุกรณต์ดิตามกจิกรรม 
หรอืนาฬกิาสมารท์ได ้แมก้ระทัง่ในขณะท ีปิ่ดคอมพวิเตอรอ์ย ู ่และยังใช ้
เช ื่อมตอ่อะแดปเตอร ์ AC ท ีม่ขัีว้ตอ่สายไฟ USB Type-C ซ ึง่ใช ้ ในการ
จา่ยไฟ ใหแ้กค่อมพวิเตอร ์ และชาร์จแบตเตอรี่คอมพิวเตอร์เมื่อจำเป็น    

(3) พอรต์ USB 3.x SuperSpeed เช ื่อมตอ่อปุกรณท์ ีร่องรบั USB เชน่ โทรศพัทม์อืถอื กลอ้งถา่ยภาพ 
อุปกรณ์ติดตามกิจวัตรประจำวัน    หรอืนาฬกิาขอ้มอือัจฉรยิะ ตลอดจน
สามารถถา่ยโอนขอ้มลูความเรว็สงูได ้

2 บท 1   สว่นประกอบ



จอแสดงผล

สว่นประกอบ คำอธิบาย

(1)  เสาอากาศ WLAN* สง่และรบัสญัญาณไรส้ายเพ ื่อส ือ่สารกับเครอืขา่ยเฉพาะท ีแ่บบไรส้าย 
(WLANs)

หมายเหตุ: ตำแหน่งของเสาอากาศ WLAN อาจแตกตา่งกันไป ข ึน้อย ูกั่บ
ผลติภัณฑ ์

(2)  ไมโครโฟนภายใน (2) บันทกึเสยีง

(3)  กลอ้ง บันทกึวดิ ี โอ ถา่ยภาพนิ่ง และชว่ยใหค้ณุสามารถประชมุผา่นทางวดิ ี โอและ
สนทนาแบบออนไลน ์ได ้ โดยใชก้ารสตรมีวดิ ี โอ

(4)  ชัตเตอรค์วามเป็นสว่นตัว ปิดกลอ้งไวเ้พ ื่อความเป็นสว่นตัว

(5)  ไฟแสดงสถานะกลอ้ง ตดิสวา่ง: มกีารใชง้านกลอ้งอย ู่

* จะมกีารซอ่นเสาอากาศ ไวด้า้นในคอมพวิเตอร ์ และตำแหน่งของเสาอากาศอาจแตกต่างไปในแต่ละรุ่น   เพ ื่อการรบัสง่สญัญาณทีด่ที ีส่ดุ พ ืน้ท ีร่อบๆ เสาอากาศ
ควรจะปราศจากส ิง่กดีขวาง

สำหรับประกาศข้อกำหนดระบบไร้สาย   โปรดดหัูวขอ้ประกาศข้อกำหนด ความปลอดภัย และส ิง่แวดลอ้ม ท ีม่ผีลบังคับใชกั้บประเทศหรอืภมูภิาคของคณุ

ค ูม่อืชดุนี้มจัีดมาให ้ ในกลอ่ง

จอแสดงผล 3



ทัชแพด

สว่นประกอบ คำอธิบาย

พ ืน้ท ีทั่ชแพด อา่นรปูแบบการสมัผัสดว้ยนิว้มอืของคณุเพ ื่อเล ื่อนตัวช ีห้รอืเปิดใชง้านรายการตา่งๆ บนหนา้จอ

หมายเหตุ: สำหรับข้อมูลเพิ่มเติม      โปรดด ูการใชร้ปูแบบการสมัผัสบนทัชแพดและบนหนา้จอสมัผัส 
ในหนา้ 7

ปุ่มและลำโพง
สว่นประกอบ คำอธิบาย

(1)  ลำโพง ทำให้เกิดเสียง  

(2) ปุ่ มเปิด/ปิด ● เม ื่อคอมพวิเตอรปิ์ดอย ู ่ใหก้ดปุ่ มนี้เพ ื่อเปิดคอมพวิเตอร ์

● กดปุ่ มคา้งไวน้านข ึน้เพ ื่อปิดคอมพวิเตอร ์

4 บท 1   สว่นประกอบ



ฉลาก
ฉลากท ีต่ดิอย ูกั่บคอมพวิเตอรจ์ะแสดงขอ้มลูท ีค่ณุอาจตอ้งใช ้ ในการแก ้ ไขปญหาของระบบหรอืเม ื่อคณุเดนิทางไปตา่งประเทศแ
และนำคอมพิวเตอร์ไปด้วย  

สิ่งสำคัญ: ฉลากท ีอ่ธบิายไว ้ ในหัวขอ้นีทั้ง้หมดนีจ้ะตดิอย ูท่ ีด่า้นลา่งของคอมพวิเตอร ์

● ฉลากขอ้มลูการใหบ้รกิาร - แสดงข้อมูลที่สำคัญในการระบุรายละเอียดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ของคุณ        ขณะตดิตอ่ขอรบับรกิาร 
คุณอาจได้รับแจ้งให้ระบุหมายเลขลำดับประจำสินค้า      หรอืหมายเลขผลติภัณฑห์รอืหมายเลขรุน่ คน้หาขอ้มลูตัวเลขเหลา่นี้
กอ่นตดิตอ่ฝ่ายบรกิาร

ฉลากบรกิารจะมลัีกษณะคลา้ยกับหนึ่งในภาพตัวอยา่งตอ่ไปนี้ โปรดดทู ีภ่าพประกอบท ี่ ใกลเ้คยีงกับฉลากขอ้มลูการใหบ้รกิาร
ในคอมพวิเตอรข์องคณุมากท ีส่ดุ

สว่นประกอบ  

(1) หมายเลขลำดับประจำสินค้า 

(2) หมายเลขผลติภัณฑ ์

(3) ระยะเวลาการรบัประกัน

(4) หมายเลขรุน่ (เฉพาะบางผลติภัณฑเ์ทา่น้ัน)

สว่นประกอบ  

(1) ช ื่อรุน่ (เฉพาะบางผลติภัณฑเ์ทา่น้ัน)  

(2) หมายเลขผลติภัณฑ ์  

ฉลาก 5



สว่นประกอบ  

(3) หมายเลขลำดับประจำสินค้า    

(4) ระยะเวลาการรบัประกัน  

● ป้ายระบุข้อกำหนด —ระบรุะเบยีบขอ้บังคับเก ี่ยวกับคอมพวิเตอร ์

● ป้ายระบกุารรบัรองอปุกรณ ์ไรส้าย—ระบขุอ้มลูเก ี่ยวกับอปุกรณ ์ไรส้ายเสรมิและเคร ือ่งหมายรบัรองในประเทศหรอืทอ้งถ ิน่ท ีม่ ี
การรบัรองการใชง้านอปุกรณดั์งกลา่ว

6 บท 1   สว่นประกอบ



2 การสบืค้นขอ้มูลจากหน้าจอ

คุณสามารถนำทางในหน้าจอได้หลายรูปแบบ  :

● ใชร้ปูแบบการสมัผัสบนหนา้จอคอมพวิเตอร โ์ดยตรง (เฉพาะบางผลติภัณฑเ์ทา่น้ัน)

● ใชร้ปูแบบการสมัผัสบนทัชแพด

● ใชป้ากกาท ีเ่ป็นอปุกรณเ์สรมิ พรอ้มฟิลม์ดจิ ิ ไทเซอร ์ สำหรับคอมพิวเตอร์    หากมกีารใหป้ากกามาพรอ้มกับคอมพวิเตอรข์อง
คณุ โปรดดขูอ้มลูประกอบท ี่ ใหม้าพรอ้มกับปากกา

การใชรู้ปแบบการสมัผัสบนทัชแพดและบนหน้าจอสมัผัส
ทัชแพดจะชว่ยใหค้ณุสามารถควบคมุหนา้จอคอมพวิเตอรแ์ละควบคมุตัวช ี้ โดยใชร้ปูแบบการสมัผัสแบบงา่ยๆ คณุยังสามารถใชป้ ุ่ ม
ดา้นซา้ยและขวาของทัชแพดเหมอืนกับท ีค่ณุใชป้ ุ่ มซา้ยและขวาบนเมาสภ์ายนอก หากตอ้งการควบคมุหนา้จอสมัผัส (เฉพาะบาง
ผลติภัณฑเ์ทา่น้ัน) ใหส้มัผัสหนา้จอโดยตรงโดยใชร้ปูแบบการสมัผัสดังท ีอ่ธบิายไว ้ ในบทนี้

การแตะ
แตะหนึ่งนิ้วบนพื้นที่ทัชแพดหรือหน้าจอสัมผัสเพื่อทำการเลือก    

แตะสองนิ้วบนพื้นที่ทัชแพดหรือหน้าจอสัมผัสเพื่อนำไปสู่เมนูตามบริบท     

การใชร้ปูแบบการสมัผัสบนทัชแพดและบนหนา้จอสมัผัส 7



การเล่ือน (เฉพาะทัชแพดเทา่น้ัน)
การเลื่อนมีประโยชน์สำหรับการขยับขึ้น      ลง หรอืไปดา้นขา้ง ในหนา้เพจหรอืรปูภาพ การเล ื่อนไปทางซา้ยหรอืขวาโดยใชส้องนิว้จะ
เป็นการเล ื่อนหนา้จอ หากมเีนื้อหาเพ ิม่เตมิท ีส่ามารถดไูดจ้ากดา้นใดดา้นหนึ่ง หรอืเล ื่อนไปขา้งหนา้และยอ้นกลับจากประวัตกิารเปิด
เวบ็เบราวเ์ซอร ์

เม ื่อตอ้งการเล ื่อน ใหว้างนิว้มอืสองนิว้หา่งจากกันเลก็นอ้ยบนทัชแพด แลว้ลากผา่นทัชแพดในทศิทางข ึน้ ลง ไปทางซา้ย หรอืไปทาง
ขวา

หมายเหตุ: ความเรว็ของการเล ื่อนจะควบคมุโดยความเรว็ของนิว้มอื

เม ื่อตอ้งการเล ื่อนระหวา่งแทบ็ท ีเ่ปิดอย ู่ ใน Chrome ใหเ้ล ื่อนนิว้สามนิว้ไปทางซา้ยหรอืขวาบนทัชแพด

8 บท 2   การสบืคน้ขอ้มลูจากหนา้จอ



การเล่ือนโดยใชน้ิ้วเดียว (เฉพาะหน้าจอสมัผัสเทา่น้ัน) 
การเล ื่อนไปทางซา้ยหรอืขวาโดยใชน้ิว้เดยีวจะเป็นการเล ื่อนไปขา้งหนา้และยอ้นกลับจากประวัตกิารเปิดเวบ็เบราวเ์ซอร ์

หากตอ้งการเล ื่อน ใหว้างนิว้มอืบนหนา้จอสมัผัส และจากน้ันลากผา่นหนา้จอสมัผัส ไปทางซา้ยหรอืขวา

หมายเหตุ: ความเรว็ของการเล ื่อนจะควบคมุโดยความเรว็ของนิว้มอื

การใชร้ปูแบบการสมัผัสบนทัชแพดและบนหนา้จอสมัผัส 9



การปดโดยใชน้ิ้วเดียว (เฉพาะหน้าจอสมัผัสเทา่น้ัน) 
การปดข ึน้โดยใชน้ิว้เดยีวจะเป็นการซอ่นหรอืแสดงชัน้ของคณุ ชัน้ประกอบดว้ยรายการทางลัดไปยังแอปซ ึง่เป็นท ีน่ยิม เพ ื่อใหค้ณุ
สามารถคน้หาแอป ได ้ โดยงา่ย

หากตอ้งการปด ใหว้างนิว้ของคณุไวท้ ีด่า้นลา่งของหนา้จอ เล ื่อนนิว้ของคณุข ึน้อยา่งรวดเรว็เป็นระยะสัน้ๆ และจากน้ันยกนิว้ออก

การยอ่/ขยายโดยการบีบสองน้ิว (เฉพาะหน้าจอสมัผัสเทา่น้ัน)
ใชก้ารยอ่/ขยายโดยการบบีสองนิว้เพ ื่อขยายหรอืยอ่ขนาดรปูภาพหรอืขอ้ความ

● ยอ่ขนาดดว้ยการวางสองนิว้ใหแ้ยกหา่งจากกันบนหนา้จอสมัผัส แลว้เล ื่อนนิว้เขา้หากัน

● ขยายขนาดดว้ยการวางสองนิว้ตดิกันบนหนา้จอสมัผัส แลว้เล ื่อนนิว้ใหแ้ยกหา่งจากกัน

10 บท 2   การสบืคน้ขอ้มลูจากหนา้จอ



3 การใช้แป้นการดำเนินการ

การใช้แป้นการดำเนินการ

สำหรับข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับแป้นการดำเนินการและแป้นพิมพ์ลัด         ไปท ี ่https://support.google.com/chromebook/
answer/183101 เลอืกภาษาของคณุไดท้ ีด่า้นลา่งของหนา้

ไอคอน แป้น คำอธิบาย

 esc เปิดใชง้านฟงกชั์นคอมพวิเตอรบ์างรายการเม ื่อกดปุ่ มผสมรวมกับแป้นอื่น เชน่ tab หรอื shift

ยอ้นกลับ แสดงหนา้กอ่นหนา้ในประวัตเิบราวเ์ซอรข์องคณุ

ไปขา้งหนา้ แสดงหนา้ถัดไป ในประวัตเิบราวเ์ซอรข์องคณุ

โหลดใหม่ โหลดหนา้ปจจบัุนของคณุใหมอ่กีครัง้

เตม็หนา้จอ เปิดหนา้ของคณุในโหมดเตม็หนา้จอ

แสดงแอพ แสดงแอปท ีเ่ปิดอย ู่

หมายเหตุ: เม ื่อกดปุ่ มนีพ้รอ้มกับ ctrl จะเป็นการถา่ยภาพหนา้จอ

ลดความสวา่ง ลดความสวา่งของหนา้จอลงเร ือ่ยๆ ตราบเทา่ท ีค่ณุกดแป้นนี้คา้งไว ้

เพ ิม่ความสวา่ง เพ ิม่ความสวา่งของหนา้จอข ึน้เร ือ่ยๆ ตราบเทา่ท ีค่ณุกดแป้นนี้คา้งไว ้

การใชแ้ป้นการดาํเนนิการ 11

https://support.google.com/chromebook/answer/183101
https://support.google.com/chromebook/answer/183101


ไอคอน แป้น คําอธบิาย

ปิดเสยีง ปิดเสียงจากลำโพง

ลดเสยีง ลดระดับเสียงของลำโพงลงเรื่อยๆ   ตราบเทา่ท ีค่ณุกดแป้นนี้คา้งไว ้

เพ ิม่เสยีง เพิ่มระดับเสียงของลำโพงขึ้นเรื่อยๆ     ตราบเทา่ท ีค่ณุกดแป้นนี้คา้งไว ้

alt+
เพ ิม่ความสวา่งไฟแบค็ไลท ์
ของแป้นพมิพ ์

เพ ิม่ความสวา่งไฟแบค็ไลทข์องแป้นพมิพ ์

alt+
ลดความสวา่งไฟแบค็ไลท ์
ของแป้นพมิพ ์

ลดความสวา่งไฟแบค็ไลทข์องแป้นพมิพ ์

12 บท 3   การใชแ้ป้นการดาํเนนิการ



4 พลังงานและแบตเตอรี่

ตราประทับแบตเตอรีจ่ากโรงงาน
ผ ู้ ใชจ้ะไมส่ามารถเปล ี่ยนแบตเตอร ีข่องผลติภัณฑร์ุน่นี้ ไดอ้ยา่งสะดวก การถอดหรอืเปล ี่ยนทดแทนแบตเตอร ีอ่าจสง่ผลตอ่สทิธ ิ ์ ใน
การรบัประกันสนิคา้ของคณุ หากแบตเตอร ี่ ไมส่ามารถเกบ็ประจไุดอ้กีตอ่ไป โปรดตดิตอ่ฝ่ายสนับสนุน เม ื่อแบตเตอร ีส่ ิน้สดุอายกุาร
ใชง้าน ห้ามกำจัดแบตเตอรี่รวมกับขยะทั่วไปในครัวเรือน      ปฏิบัติตามกฎหมายและกฎระเบียบท้องถิ่นสำหรับการกำจัดแบตเตอรี่    

การชารจ์แบตเตอรี่

1. เช ื่อมตอ่คอมพวิเตอรกั์บอะแดปเตอรจ์า่ยไฟ

2. ตรวจสอบว่าแบตเตอรี่กำลังชาร์จได้โดยตรวจสอบไฟแสดงสถานะอะแดปเตอร์      AC ไฟแสดงสถานะนีจ้ะอย ูท่ ีด่า้นขวาของ
คอมพวิเตอร ์ ถัดจากขัว้ตอ่สายไฟ

ไฟแสดงสถานะอะแดป
เตอร ์AC

สถานะ

ขาว อะแดปเตอร ์ AC เสยีบตอ่อย ูแ่ละแบตเตอร ี่ ไดร้บัการชารจ์ประจแุลว้

เหลอืง อะแดปเตอร ์ AC เสียบต่ออยู่และแบตเตอรี่กำลังชาร์จประจุ   

ดับ คอมพิวเตอร์กำลังใช้พลังงานจากแบตเตอรี่   

3. ในขณะที่แบตเตอรี่กำลังชาร์จ    ใหเ้ช ื่อมตอ่อะแดปเตอร ์ AC ไวจ้นกระทัง่ไฟอะแดปเตอร ์ AC เปล ี่ยนเป็นสขีาว

ตราประทับแบตเตอร ีจ่ากโรงงาน 13



5 การพิมพ ์

ใชห้นึ่งในวธิกีารดังตอ่ไปนี้เพ ื่อพมิพจ์ากคอมพวิเตอรข์องคณุ:

● พมิพจ์ากเบราวเ์ซอร ์ Google ChromeTM

● พมิพ โ์ดยใชบ้รกิารการพมิพผ์า่นเวบ็ของ Google CloudTM Print

หมายเหตุ: หากคณุใช ้HP Print สำหรับ  Chrome จะไมส่ามารถลงทะเบยีนเคร ือ่งพมิพกั์บ Google Cloud Print

การพิมพจ์ากเบราวเ์ซอร ์Google Chrome
หากตอ้งการพมิพจ์ากเบราวเ์ซอร ์ Google Chrome ให ้ ใช ้HP Print สำหรับแอป  Chrome คณุสามารถตดิตัง้ HP Print สำหรับ
แอป Chrome จากรา้นคา้ Chrome Web สำหรับข้อมูลเพิ่มเติม      โปรดดทู ีเ่วบ็ไซตข์อง HP

1. ไปท ี ่http://support.hp.com/us-en/document/c04683559?openCLC=true

2. เลอืกประเทศของคณุ

3. เลอืกภาษาของคณุ และจากนั้นปฏิบัติตามคำแนะนำที่ปรากฏบนหน้าจอ  

การพิมพ ์โดยใชบ้รกิารการพิมพผ์า่นเว็บของ Google Cloud Print
บรกิารการพมิพผ์า่นเวบ็ของ Google Cloud Print เป็นบรกิารฟร ีซ ึง่ชว่ยใหค้ณุสามารถพมิพเ์อกสารและภาพถา่ยจาก
คอมพวิเตอรข์องคณุไดอ้ยา่งปลอดภัย สำหรับข้อมูลเกี่ยวกับข้อกำหนดเบื้องต้นและขั้นตอนสำหรับการใช้           Google Cloud Print 
ใหด้ทู ีเ่วบ็ไซตข์อง HP

1. ไปท ี ่http://support.hp.com/us-en/document/c02817255?openCLC=true

2. เลอืกประเทศของคณุ

3. เลอืกภาษาของคณุ และจากนั้นปฏิบัติตามคำแนะนำที่ปรากฏบนหน้าจอ  

14 บท 5   การพมิพ ์

http://support.hp.com/us-en/document/c04683559?openCLC=true
http://support.hp.com/us-en/document/c02817255?openCLC=true


6 แหลง่ขอ้มูลเพ่ิมเติมจาก HP

แหลง่ขอ้มูลเพ่ิมเติมจาก HP
หากตอ้งการคน้หาแหลง่ขอ้มลูเก ี่ยวกับรายละเอยีดผลติภัณฑ ์ขอ้มลูวธิ ี ใช ้และอื่นๆ อกีมากมาย ให ้ ใชต้ารางนี้

แหลง่ขอ้มูล เน้ือหา

คำแนะนำในการติดตั้ง  ● วธิกีารตดิตัง้คอมพวิเตอร ์

● ความชว่ยเหลอืในการระบสุว่นประกอบคอมพวิเตอร ์

เวบ็ไซต ์HP

หากตอ้งการอา่นค ูม่อืการใชง้านฉบับลา่สดุ โปรดไปท ี ่
http://www.hp.com/support แล้วปฏิบัติตามคำแนะนำเพื่อค้นหา  
ผลติภัณฑข์องคณุ จากน้ันเลอืก คูม่อืผู้ ใช้

● ขอ้มลูเก ี่ยวกับบรกิารสนับสนุน

● การสัง่ซ ือ้ช ิน้สว่นและการคน้หาความชว่ยเหลอืเพ ิม่เตมิ

● อปุกรณเ์สรมิท ีส่ามารถใชง้านกับอปุกรณ ์

ฝ่ายสนับสนุนทัว่โลก

หากตอ้งการเขา้ถงึฝ่ายสนับสนุนในภาษาของคณุ ให ้ ไปท ี ่
http://www.hp.com/support และเลอืกประเทศของคณุ

● สนทนาออนไลนกั์บชา่งเทคนคิของ HP

● หมายเลขโทรศพัทข์องฝ่ายสนับสนุน

● ตำแหน่งที่ตั้งศูนย์บริการของ      HP

คำแนะนำด้านความปลอดภัยและความสะดวกสบาย

ให ้ ไปท ี ่http://www.hp.com/ergo

● การตดิตัง้เวริก์สเตชันท ีถ่กูตอ้ง

● แนวทางสำหรับจัดท่าทางและพฤติกรรมการทำงานที่เหมาะสม   ซ ึง่จะชว่ยเพ ิม่
ความสบายและลดความเส ีย่งตอ่การบาดเจบ็

● ขอ้มลูความปลอดภัยทางดา้นไฟฟ้าและกลไก

ประกาศข้อกำหนด ความปลอดภัย และส ิง่แวดลอ้ม

ค ูม่อืชดุนี้มจัีดมาให ้ ในกลอ่ง

● ข้อมูลเกี่ยวกับข้อกำหนดและความปลอดภัย  

● ขอ้มลูเก ี่ยวกับการท ิง้แบตเตอร ี่

การรับประกันแบบจำกัด*

ให ้ ไปท ี ่http://www.hp.com/go/orderdocuments

● ขอ้มลูการรบัประกัน

*คุณสามารถดูการรับประกันแบบจำกัดของ  HP ซึ่งมีแสดงไว้ในคู่มือการใช้งานสำหรับผลิตภัณฑ์ของคุณและ          /หรอืบนแผน่ดสิกซ์ดีหีรอืดวีดีที ี่ ใหม้าในกลอ่ง
บรรจ ุในบางประเทศหรอืภมูภิาค HP อาจมกีารแนบเอกสารการรบัประกันฉบับพมิพ ์ไว ้ ในกลอ่งบรรจ ุสำหรับประเทศหรือภูมิภาคที่ไม่มีการแนบเอกสารการรับ      
ประกันฉบับพมิพ ์ คุณสามารถขอสำเนาเอกสารได้จาก    http://www.hp.com/go/orderdocuments สำหรับผลิตภัณฑ์ที่ซื้อในภูมิภาคเอเชียแปซิฟิก          คณุ
สามารถเขยีนจดหมายถงึ HP ไดท้ ี ่POD, PO Box 161, Kitchener Road Post Office, Singapore 912006 โดยระบชุ ื่อผลติภัณฑ ์และช ื่อ หมายเลขโทรศพัท ์
และท ีอ่ย ูท่างไปรษณียข์องคณุ

แหลง่ขอ้มลูเพ ิม่เตมิจาก HP 15

http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments


7 การคายประจุไฟฟ้าสถิต

การคายประจไุฟฟ้าสถติเป็นการปลอ่ยประจไุฟฟ้าสถติเม ื่อวัตถสุองช ิน้สมัผัสกัน เชน่ ไฟฟ้าชอ็ตท ีค่ณุร ูส้กึไดเ้ม ื่อคณุเดนิบนพรมและ
แตะลกูบดิประตทู ีเ่ป็นโลหะ

การคายประจุไฟฟ้าสถิตจากนิ้วมือหรือตัวนำไฟฟ้าสถิตอื่นๆ     อาจทำให้ชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ได้รับความเสียหาย       

เพ ื่อป้องกันความเสยีหายตอ่คอมพวิเตอร ์ ความเสยีหายตอ่ไดรฟ ์หรอืขอ้มลูสญูหาย ใหป้ฏบัิตติามขอ้ควรระวังตอ่ไปนี้:

● หากคำแนะนำในการถอดหรือติดตั้งแจ้งให้คุณถอดปลั๊กคอมพิวเตอร์         ใหต้รวจสอบกอ่นวา่มกีารตอ่สายดนิอยา่งถกูตอ้ง

● เก็บชิ้นส่วนไว้ในหีบห่อบรรจุที่ปลอดภัยจากไฟฟ้าสถิตจนกว่าคุณจะพร้อมสำหรับการติดตั้ง          

● หลกีเล ี่ยงการสมัผัสพนิ บัดกร ีและวงจร จับช ิน้สว่นอเิลก็ทรอนกิส ์ ใหน้อ้ยท ีส่ดุเทา่ท ีจ่ะเป็นไป ได ้

● ใชเ้คร ือ่งมอืท ี่ ไม่ ใชแ่มเ่หลก็

● กอ่นท ีจ่ะเคล ื่อนยา้ยช ิน้สว่น ใหค้ายประจไุฟฟ้าสถติดว้ยการแตะท ีพ่ ืน้ผวิโลหะท ี่ ไม่ ไดท้าส ี

● หากคณุถอดช ิน้สว่นออก ใหว้างไว ้ ในท ีเ่กบ็ท ีป่ลอดภัยจากไฟฟ้าสถติ

16 บท 7   การคายประจไุฟฟ้าสถติ



8 คุณสมบัติสำหรับผู้ทุพพลภาพ

HP และความสามารถในการเขา้ถึง
เนื่ องจาก HP พยายามท ีจ่ะหลอมรวมความหลากหลาย การมสีว่นรว่ม และสมดลุระหวา่งงาน/ชีวิตประจำวันเข้าด้วยกันเป็นหลัก   
ของบรษัิท ส ิง่นีจ้งึสะทอ้นอย ูบ่นทกุส ิง่ทกุอยา่งท ี ่HP ทำ HP ตัง้ใจท ีจ่ะสรา้งสภาพแวดลอ้มการมสีว่นรว่ม ซ ึง่ม ุง่เนน้ไปท ีก่ารเช ื่อมตอ่
ผู้คนเข้ากับอำนาจของเทคโนโลยีอย่างครอบคลุมทั่วโลก    

ค้นหาเครื่องมือทางเทคโนโลยีที่จำเป็นสำหรับคุณ
เทคโนโลยสีามารถปลดปลอ่ยศกัยภาพความเป็นมนุษยข์องคณุได ้เทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอื จะช่วยกำจัดอุปสรรค และสรา้ง
ความสามารถในการพ ึง่พาตนเองใหกั้บคณุทัง้ท ีบ่า้น ที่ทำงาน  และในชมุชน เทคโนโลยชีว่ยเหลอื จะชว่ยเพ ิม่ จัดการ และพัฒนาขดี
ความสามารถของระบบอเิลก็ทรอนกิสแ์ละเทคโนโลยสีารสนเทศ สำหรับข้อมูลเพิ่มเติม      โปรดด ูคน้หาเทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ย
เหลอืท ีด่ที ีส่ดุ ในหนา้ 18

ความมุง่มัน่ของ HP
HP มุง่ม่ันท ีจ่ะจัดเตรยีมผลติภัณฑแ์ละบรกิารท ีผ่ ูท้พุพลภาพสามารถเขา้ถงึได ้ความมุง่ม่ันนี้มสีว่นชว่ยสนับสนุนวัตถปุระสงคด์า้น
ความหลากหลายของบรษัิท และชว่ยใหม่ั้นใจไดว้า่ทกุคนจะสามารถใชป้ระโยชนจ์ากเทคโนโลย ี ได ้

เป้าหมายในความสามารถในการเขา้ถงึของ HP คอืการออกแบบ ผลติ และวางจำหน่ายผลิตภัณฑ์และบริการที่ทุกคนสามารถใช้งาน     
ไดอ้ยา่งมปีระสทิธผิล รวมถงึผ ูท้พุพลภาพ ทัง้ในรปูแบบสแตนดอ์โลนหรอืใชง้านควบค ูกั่บอปุกรณ ์ใหค้วามชว่ยเหลอืท ีเ่หมาะสม

เพ ื่อใหบ้รรลตุามเป้าหมายน้ัน นโยบายความสามารถในการเข้าถึงนี้จึงมีการกำหนดวัตถุประสงค์หลักเจ็ดข้อเพื่อเป็นแนวทางการ        
ดำเนินงานของ HP เราคาดหวังวา่ผ ูจั้ดการและพนักงานทกุคนของ HP จะใหก้ารสนับสนุนวัตถปุระสงคเ์หลา่นี้ และนำไปปฏิบัติจริง 
ตามบทบาทและความรบัผดิชอบของตนเอง: 

● ยกระดับการตระหนักถงึปญหาดา้นความสามารถในการเขา้ถงึภายใน HP และจัดการฝึกอบรมที่จำเป็นให้กับพนักงานเพื่อ  
การออกแบบ ผลติ วางจำหน่าย และสง่มอบผลติภัณฑแ์ละบรกิารท ีท่กุคนสามารถเขา้ถงึได ้

● กำหนดแนวทางความสามารถในการเข้าใช้งานสำหรับผลิตภัณฑ์และบริการ       รวมทัง้มอบหมายความรบัผดิชอบใหกั้บกล ุม่
พัฒนาผลิตภัณฑ์ในการนำแนวทางเหล่านี้ไปปฏิบัติ     ในกรณีท ีม่คีวามเหมาะสมทางการแขง่ขัน ทางเทคนคิ และทาง
เศรษฐกจิ

● จัดสรรใหผ้ ูท้พุพลภาพเขา้มามสีว่นรว่มในการพัฒนาแนวทางความสามารถในการเขา้ถงึ รวมถงึในการออกแบบและทดสอบ
ผลติภัณฑแ์ละบรกิาร

● จัดทำเอกสารคุณสมบัติความสามารถในการเข้าถึง    และเผยแพรข่อ้มลูผลติภัณฑแ์ละบรกิารของ HP ตอ่สาธารณชนในรปู
แบบท ีส่ามารถเขา้ถงึได ้

● สร้างความสัมพันธ์กับผู้ให้บริการชั้นนำด้านเทคโนโลยีและโซลูชันการให้ความช่วยเหลือ           

● สนับสนุนการวจัิยและพัฒนาทัง้ภายในและภายนอก ซ ึง่จะชว่ยพัฒนาเทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอืท ีเ่ก ี่ยวขอ้งกับ
ผลติภัณฑแ์ละบรกิารของ HP

● สนับสนุนและมสีว่นชว่ยสรา้งมาตรฐานอตุสาหกรรมและแนวทางเก ี่ยวกับความสามารถในการเขา้ใชง้าน

HP และความสามารถในการเขา้ถงึ 17



สมาคมมอือาชพีด้านความสามารถในการเขา้ใชง้านระหวา่งประเทศ (IAAP)
IAAP เป็นสมาคมไม่แสวงหาผลกำไรที่มุ่งเน้นการพัฒนาความเป็นมืออาชีพด้านความสามารถในการเข้าใช้งานผ่านการสร้างเครือ        
ขา่ย การใหก้ารศกึษา และการออกใบรบัรอง วัตถปุระสงคค์อืการสนับสนุนมอือาชพีดา้นความสามารถในการเขา้ใชง้านในการพัฒนา
และตอ่ยอดสายอาชพี รวมถงึชว่ยใหอ้งคก์รตา่งๆ สามารถผสานความสามารถในการเขา้ใชง้านลงในผลติภัณฑแ์ละโครงสรา้งพ ืน้
ฐานของตนไดด้ยี ิง่ข ึน้

ในฐานะสมาชกิผ ูก้อ่ตัง้ HP เข้าร่วมทำงานกับองค์กรอื่นๆ    เพ ื่อพัฒนาขยายขอบเขตความสามารถในการเขา้ถงึ ความมุง่ม่ันนี้มสีว่น
ชว่ยสนับสนุนเป้าหมายดา้นการออกแบบ การผลติ และการวางจำหน่ายผลิตภัณฑ์และบริการซึ่งคำนึงถึงความสามารถในการเข้าถึง      
ของ HP และชว่ยใหผ้ ูท้พุพลภาพสามารถใชง้านไดอ้ยา่งมปีระสทิธผิล

IAAP จะช่วยเสริมความชำนาญยิ่งขึ้น    โดยการสานความสมัพันธร์ะหวา่งบคุคล นักเรยีนนักศกึษา และองคก์ร เพ ื่อการเรยีนร ูจ้ากซ ึง่
กันและกัน หากคณุสนใจท ีจ่ะเรยีนร ูเ้พ ิม่เตมิ ให ้ ไปท ี ่http://www.accessibilityassociation.org เพ ื่อเขา้รว่มชมุชนออนไลน ์ลง
ทะเบยีนรบัจดหมายขา่ว และเรยีนร ูเ้ก ี่ยวกับตัวเลอืกในการสมัครเป็นสมาชกิ

ค้นหาเทคโนโลยกีารให้ความชว่ยเหลือท่ีดีท่ีสดุ
ทกุๆ คน รวมถึงผู้ทุพพลภาพหรือผู้มีข้อจำกัดด้านอายุ         ควรท ีจ่ะสามารถส ือ่สาร แสดงออกถงึตัวตน และเช ื่อมตอ่กับโลกภายนอก
ดว้ยเทคโนโลย ี ได ้HP มุง่ม่ันท ีจ่ะเพ ิม่การรบัร ูด้า้นความสามารถในการเขา้ใชง้านภายใน HP และในกล ุม่ลกูคา้และค ูค่า้ของเรา ไมว่า่
จะเป็นแบบอักษรท ี่ ใหญจ่นอา่นไดส้ะดวก ระบบสัง่การดว้ยเสยีงท ีช่ว่ยใหม้อืคณุไดพั้ก หรอืเทคโนโลย ี ใหค้วามชว่ยเหลอือ ื่นๆ ซ ึง่จะ
ชว่ยเหลอืคณุได ้ ในสถานการณเ์ฉพาะตัวของคณุ—เทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอืท ีห่ลากหลาย จะชว่ยใหค้ณุสามารถใชง้าน
ผลติภัณฑ ์HP ไดส้ะดวกย ิง่ข ึน้ คณุจะเลอืกอยา่งไร

ประเมินความจำเป็นของคุณ

เทคโนโลยสีามารถปลดปลอ่ยศกัยภาพของคณุได ้เทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอื จะช่วยกำจัดอุปสรรค และสรา้งความสามารถใน
การพ ึง่พาตนเองใหกั้บคณุทัง้ท ีบ่า้น ที่ทำงาน  และในชมุชน เทคโนโลยชีว่ยเหลอื (AT) จะชว่ยเพ ิม่ จัดการ และพัฒนาขดีความ
สามารถของระบบอเิลก็ทรอนกิสแ์ละเทคโนโลยสีารสนเทศ

คณุสามารถเลอืกผลติภัณฑ ์AT ไดม้ากมาย การประเมนิ AT ของคณุควรชว่ยใหค้ณุสามารถพจิารณาผลติภัณฑ ์ไดห้ลายรายการ 
ตอบขอ้สงสยัของคณุ และอำนวยความสะดวกแก่คุณเพื่อให้สามารถเลือกโซลูชันที่ดีที่สุดสำหรับสถานการณ์ของคุณ            คณุจะพบวา่
เหลา่มอือาชพีผ ูท้รงคณุวฒุ ิ ในการประเมนิ AT น้ันมาจากหลากหลายสาขาอาชพี ทั้งผู้ที่ได้รับใบอนุญาตหรือใบรับรองด้านการทำ      
กายภาพบำบัด กิจกรรมบำบัด  อรรถบำบัด และสาขาความเช ีย่วชาญอื่นๆ ในขณะท ีค่นอื่นๆ แมว้า่จะไมม่ ี ใบรบัรองหรอืใบอนุญาต ก ็
ยังสามารถใหข้อ้มลูการประเมนิกับคณุได ้คณุอาจตอ้งการสอบถามเก ี่ยวกับประสบการณ ์ความเช ีย่วชาญ และคา่ธรรมเนยีมของ
แตล่ะคน เพ ื่อตัดสนิใจวา่บคุคลดังกลา่วเหมาะสมกับความตอ้งการของคณุหรอืไม่

การช่วยสำหรับการเข้าถึงผลิตภัณฑ์ HP

ลงิกต์อ่ไปนีจ้ะใหข้อ้มลูเก ี่ยวกับคณุสมบัตคิวามสามารถในการเขา้ใชง้าน และเทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอื หากมอีย ู่ ในผลติภัณฑ ์
ตา่งๆ ของ HP ทรพัยากรเหลา่นีจ้ะชว่ยเหลอืคณุในการเลอืกคณุสมบัตติา่งๆ ของเทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอืเฉพาะดา้น รวม
ถงึผลติภัณฑท์ ีเ่หมาะสมกับสถานการณข์องคณุมากท ีส่ดุ

● HP Elite x3–ตวัเลือกความสามารถในการเขา้ใชง้าน (Windows 10 Mobile)

● คอมพิวเตอร์ส่วนบุคคล HP–ตวัเลือกความสามารถในการเขา้ใชง้าน Windows 7

● คอมพิวเตอร์ส่วนบุคคล HP–ตวัเลือกความสามารถในการเขา้ใชง้าน Windows 8

● คอมพิวเตอร์ส่วนบุคคล HP–ตวัเลือกความสามารถในการเขา้ใชง้าน Windows 10

● แทบ็เลต็ HP Slate 7–การเปิดใชง้านคุณสมบติัความสามารถในการเขา้ใชง้านบนแทบ็เลต็ HP ของคุณ (Android 4.1/Jelly Bean)

● คอมพิวเตอร์ส่วนบุคคล HP SlateBook–การเปิดใชง้านคุณสมบติัความสามารถในการเขา้ใชง้าน (Android 4.3,4.2/Jelly Bean)

18 บท 8   คณุสมบัตสิาํหรบัผ ูท้พุพลภาพ

http://www.accessibilityassociation.org
http://support.hp.com/us-en/document/c05227029
http://support.hp.com/us-en/document/c03543992
http://support.hp.com/us-en/document/c03672465
http://support.hp.com/us-en/document/c04763942
http://support.hp.com/us-en/document/c03678316
http://support.hp.com/us-en/document/c03790408


● คอมพิวเตอร์ส่วนบุคคล HP Chromebook–การเปิดใชง้านคุณสมบติัความสามารถในการเขา้ถึงบน HP Chromebook หรือ Chromebox ของ
คุณ (Chrome OS)

● HP Shopping–อุปกรณ์ต่อพ่วงสำหรับผลิตภัณฑ์ของ HP

หากคุณต้องการการสนับสนุนเพิ่มเติมเกี่ยวกับคุณสมบัติความสามารถในการเข้าใช้งานสำหรับผลิตภัณฑ์          HP ของคณุ โปรดดทู ี ่
การตดิตอ่ฝ่ายสนับสนุน ในหนา้ 21

ลงิกเ์พ ิม่เตมิไปยังค ูค่า้และซัพพลายเออรภ์ายนอกท ีอ่าจใหค้วามชว่ยเหลอืเพ ิม่เตมิได:้

● ขอ้มูลความสามารถในการเขา้ใชง้านของ Microsoft (Windows 7, Windows 8, Windows 10, Microsoft Office)

● ขอ้มูลความสามารถในการเขา้ถึงผลิตภณัฑ ์Google (Android, Chrome, Google Apps)

● เทคโนโลยกีารใหค้วามช่วยเหลือ จดัเรียงตามประเภทความทุพพลภาพ

● สมาคมอุตสาหกรรมเทคโนโลยกีารใหค้วามช่วยเหลือ (ATIA)

มาตรฐานและตัวบทกฎหมาย
มาตรฐาน

มาตรา 508 ของมาตรฐานกฎขอ้บังคับการจัดซ ือ้ของสหรฐัอเมรกิา (FAR) ซึ่งมีการจัดทำขึ้นโดยคณะกรรมการการเข้าใช้งานแห่ง    
สหรฐัอเมรกิา เพ ื่อดแูลการเขา้ถงึเทคโนโลยสีารสนเทศและการส ือ่สาร (ICT) สำหรับผู้คนที่มีความทุพพลภาพทางกายภาพ      ประสาท
สมัผัส หรอืการรบัร ู ้มาตรฐานประกอบด้วยเกณฑ์ทางเทคนิคเฉพาะด้านสำหรับเทคโนโลยีประเภทต่างๆ    รวมถึงข้อกำหนดด้าน 
สมรรถนะ ซ ึง่จะมุง่เนน้ไปท ีค่วามสามารถในการใชง้านของผลติภัณฑท์ ีเ่ขา้ขา่ย เกณฑเ์ฉพาะท ีค่รอบคลมุแอปพลเิคชันซอฟตแ์วร ์
และระบบปฏบัิตกิาร ขอ้มลูและแอปพลเิคชันบนเวบ็ คอมพวิเตอร ์ ผลติภัณฑ โ์ทรคมนาคม วดิ ี โอและมัลตมิเีดยี และผลติภัณฑ ์
สำหรับผู้ทุพพลภาพ    (self-contained closed products)

ขอ้บังคับ 376 – EN 301 549

มาตรฐาน EN 301 549 ถูกจัดทำขึ้นโดยสหภาพยุโรปโดยใช้ข้อบังคับ     376 เป็นพื้นฐานในส่วนของชุดเครื่องมืออนไลน์สำหรับการ     
จัดหาผลติภัณฑ ์ICT โดยภาครฐั มาตรฐานดังกล่าวจะระบุข้อกำหนดความสามารถในการเข้าใช้งานที่มีผลบังคับใช้กับผลิตภัณฑ์       
และบรกิาร ICT ควบคู่ไปกับคำอธิบายขั้นตอนการทดสอบและระเบียบวิธีการประเมินสำหรับแต่ละข้อกำหนดความสามารถในการ         
เขา้ใชง้าน

แนวทางความสามารถในการเขา้ใชง้านเน้ือหาบนเว็บ (WCAG)

แนวทางความสามารถในการเขา้ใชง้านเนื้อหาบนเวบ็ (WCAG) จากโครงการความสามารถในการเขา้ใชง้านเวบ็ (WAI) ของ W3C จะ
ช่วยเหลือนักออกแบบเว็บและนักพัฒนาในการสร้างเว็บไซต์ที่สามารถตอบสนองความจำเป็นของผู้ทุพพลภาพหรือผู้มีข้อจำกัดด้าน             
อายไุดด้ยี ิง่ข ึน้ WCAG ชว่ยพัฒนาความสามารถในการเขา้ใชง้านเนื้อหาเวบ็ (ขอ้ความ ภาพ เสยีง และวดิ ี โอ) รวมถงึเวบ็
แอพพลเิคชันไดอ้ยา่งครบถว้น WCAG สามารถทำการทดสอบได้อย่างแม่นยำ   ทำความเข้าใจและใช้งานได้ง่าย     และยังชว่ยมอบความ
ยดืหยุน่ในดา้นนวัตกรรมใหกั้บนักพัฒนาเวบ็อกีดว้ย นอกจากนี้ WCAG 2.0 ยังผา่นการอนุมัตติามมาตรฐาน ISO/IEC 
40500:2012

WCAG จะเจาะจงไปท ีก่ารรบัมอืกับอปุสรรคการเขา้ใชง้านเวบ็ของผ ูท้ ีท่พุพลภาพทางการมองเหน็ การไดย้นิ ทางกายภาพ ทางการรบั
ร ู ้และระบบประสาท รวมถึงผู้ใช้เว็บสูงอายุที่มีความจำเป็นต้องได้รับความช่วยเหลือ            WCAG 2.0 จะกำหนดคุณลักษณะของเนื้อหา
ท ีส่ามารถเขา้ใชง้านได:้

มาตรฐานและตัวบทกฎหมาย 19

https://support.google.com/chromebook/answer/177893?hl=en&ref_topic=9016892
https://support.google.com/chromebook/answer/177893?hl=en&ref_topic=9016892
http://store.hp.com/us/en/ContentView?eSpotName=Accessories&storeId=10151&langId=-1&catalogId=10051
http://www.microsoft.com/enable
https://www.google.com/accessibility/
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/at-product-impairment.html
http://www.atia.org/
http://www.iso.org/iso/iso_catalogue/catalogue_tc/catalogue_detail.htm?csnumber=58625/
http://www.iso.org/iso/iso_catalogue/catalogue_tc/catalogue_detail.htm?csnumber=58625/


● รบัรู ้ ได้ (เชน่ การจัดทำข้อความบรรยายภาพ  คำบรรยายเสียง  ความสามารถในการปรับเปลี่ยนการนำเสนอ  และคอนทราสต ์
ส)ี

● ควบคุมได้ (การจัดการกับการใชง้านแป้นพมิพ ์ คอนทราสตส์ ีกำหนดเวลาการอินพุท การหลกีเล ี่ยงอาการชัก และความ
สามารถในการนำทาง)

● เขา้ใจได้ (การจัดการความสามารถในการอา่น ความสามารถในการคาดเดา และการชว่ยเหลอืดา้นอนิพทุ)

● เอาจรงิเอาจัง (เชน่ การจัดการความสามารถในการทำงานร่วมกับเทคโนโลยีการให้ความช่วยเหลือ    )

ตัวบทกฎหมายและกฎขอ้บังคับ
ความสามารถในการเขา้ถงึดา้น IT และข้อมูลกลายเป็นส่วนที่มีความสำคัญทางกฎหมายมากยิ่งขึ้น        ลงิกต์อ่ไปนีจ้ะใหข้อ้มลูเก ี่ยวกับ
กฎหมาย ระเบยีบขอ้บังคับ และมาตรฐานที่สำคัญ 

● สหรัฐอเมริกา

● แคนาดา

● ยโุรป

● ออสเตรเลีย

● ทัว่โลก

แหลง่ขอ้มูลและลิงกด้์านความสามารถในการเขา้ใชง้านท่ีเป็นประโยชน์
องคก์รตอ่ไปนี้ อาจเป็นแหล่งข้อมูลที่ดีเกี่ยวกับความทุพพลภาพและข้อจำกัดด้านอายุ      

หมายเหตุ: แต่ ไม่ ใชร่ายการท ีค่รอบคลมุทกุอยา่ง รายช ื่อองคก์รเหลา่นี้ม ี ไวเ้พ ื่อวัตถปุระสงค ์ในการใหข้อ้มลูเทา่น้ัน HP จะไมร่บั
ผดิชอบใดๆ ในสว่นของขอ้มลูหรอืผ ูต้ดิตอ่ท ีค่ณุอาจคน้พบบนอนิเทอรเ์นต็ การแสดงรายช ื่อในหนา้นี้ ไม่ ไดห้มายความวา่ HP 
ใหก้ารรบัรองใดๆ

องคก์ร
● สมาคมผ ูท้พุพลภาพชาวอเมรกิา (AAPD)

● สมาคมโปรแกรมกฎหมายเทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอื (ATAP)

● สมาคมผ ูส้ญูเสยีการไดย้นิแหง่อเมรกิา (HLAA)

● ความชว่ยเหลอืทางเทคนคิและศนูยก์ารฝึกอบรมดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศ (ITTATC)

● สมาคมไลทเ์ฮาสร์ะหวา่งประเทศ

● สมาคมคนหหูนวกแหง่ชาติ

● สหพันธค์นตาบอดแหง่ชาติ

● ชมุชนวศิวกรรมการฟ้ืนฟสูมรรถภาพและเทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอืแหง่อเมรกิาเหนอื (RESNA)

● การโทรคมนาคมสำหรับคนหูหนวกและผู้ประสบปัญหาทางการได้ยิน      Inc. (TDI)

● โครงการความสามารถในการเขา้ใชง้านเวบ็ W3C (WAI)

20 บท 8   คณุสมบัตสิาํหรบัผ ูท้พุพลภาพ

http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#united-states
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#canada
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#europe
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#australia
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#worldwide


สถาบันการศกึษา
● มหาวทิยาลัยแหง่รฐัแคลฟิอรเ์นยี, Northridge, ศนูยผ์ ูท้พุพลภาพ (CSUN)

● มหาวทิยาลัยวสิคอนซนิ - Madison, ศนูยก์ารตดิตาม

● มหาวทิยาลัยมนิเนโซตา โปรแกรมการอำนวยความสะดวกด้านคอมพิวเตอร์ 

แหลง่ขอ้มูลอ่ืนๆ เก่ียวกับความทุพพลภาพ
● โปรแกรมความชว่ยเหลอืทางเทคนคิของ ADA (กฎหมายผ ูท้พุพลภาพชาวอเมรกิา)

● ILO Global Business and Disability network

● EnableMart

● ฟอรมัความทพุพลภาพแหง่สหภาพยโุรป

● เครือข่ายการอำนวยความสะดวกในการทำงาน

● Microsoft Enable

ลิงกข์อง HP
เวบ็ฟอร์มติดต่อของเรา 

คำแนะนำด้านความสะดวกสบายและความปลอดภัยของ  HP 

ตวัแทนขายภาครัฐของ HP

การติดต่อฝ่ายสนับสนุน
หมายเหตุ: บรกิารใหค้วามชว่ยเหลอืจะใชภ้าษาอังกฤษเทา่น้ัน

● ลกูคา้ท ีห่หูนวกหรอืประสบปญหาดา้นการไดย้นิและมขีอ้สงสยัเก ี่ยวกับการสนับสนุนทางเทคนคิ หรอืความสามารถในการเขา้
ถงึผลติภัณฑ ์HP:

– ให ้ ใช ้TRS/VRS/WebCapTel เพ ื่อโทรไปท ี ่(877) 656-7058 ในวันจันทรถ์งึศกุร ์ เวลา 06.00 น. ถงึ 21.00 น. เวลา 
Mountain

● ลกูคา้ท ีเ่ป็นผ ูท้พุพลภาพในดา้นอื่นๆ หรือมีข้อจำกัดด้านอายุและมีข้อสงสัยเกี่ยวกับการสนับสนุนทางเทคนิค        หรอืความ
สามารถในการเขา้ใชง้านผลติภัณฑ ์HP ใหเ้ลอืกหนึ่งในตัวเลอืกตอ่ไปนี้:

– โทร (888) 259-5707 ในวันจันทรถ์งึศกุร ์ เวลา 06.00 น. ถงึ 21.00 น. เวลา Mountain

– กรอกขอ้มลูใน แบบฟอร์มการติดต่อสำหรับผู้ทุพพลภาพหรือผู้มีข้อจำกัดด้านอายุ 

การตดิตอ่ฝ่ายสนับสนุน 21

https://h41268.www4.hp.com/live/index.aspx?qid=11387
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/ergo/index.html
https://government.hp.com/
https://h41268.www4.hp.com/live/index.aspx?qid=11387


ดัชนี

A
AT (เทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอื)

การคน้หา 18
วัตถปุระสงค ์ 17

U
USB 3.x SuperSpeed, การระบุ 1

ก
กลอ้ง, การระบุ 3
การคายประจไุฟฟ้าสถติ 16
การพมิพ ์ 14
การสนับสนุน 15
การเดินทางโดยนำคอมพิวเตอร์ไปด้วย     6
การ์ดหน่วยความจำ , การระบุ 1

ข
ขัว้ตอ่, สายไฟ 2
ขัว้ตอ่สายไฟ, การระบุ 2
ขั้วต่อสายไฟและพอร์ตสำหรับการชาร์จ     USB 

Type-C 2
ขอ้มลูระเบยีบขอ้บังคับ

ป้ายระบกุารรบัรองอปุกรณ ์ไรส้าย 6
ป้ายระบุข้อกำหนด  6

ค
ความสามารถในการเข้าใช้งานจำเป็นต้องได้   
รบัการประเมนิ 18

คุณสมบัติสำหรับผู้ทุพพลภาพ     17

จ
แจค็

สญัญาณเสยีงออก (หฟูง) 1
สญัญาณเสยีงเขา้ (ไมโครโฟน) 1

แจค็สญัญาณเสยีงออก (หฟูง), การระบุ 1
แจค็สญัญาณเสยีงเขา้ (ไมโครโฟน), การ
ระบุ 1

แจค็หฟูง (สญัญาณเสยีงออก) 1
แจค็ไมโครโฟน (สญัญาณเสยีงเขา้), การ
ระบุ 1

ฉ
ฉลาก

Bluetooth 6
WLAN 6
ข้อกำหนด 6
บรกิาร 5
หมายเลขลำดับประจำสินค้า   5
ใบรบัรองอปุกรณ ์ไรส้าย 6

ฉลาก Bluetooth 6
ฉลาก WLAN 6
ฉลากบรกิาร การคน้หา 5

ช
ชัตเตอรค์วามเป็นสว่นตัว, การระบุ 3
ช ื่อและหมายเลขผลติภัณฑ,์ คอมพวิเตอร ์

5
ชอ่งตัวลอ็คนาโน, การระบุ 2
ชอ่งเสยีบ

ตัวลอ็คนาโน 2
ตัวอ่านการ์ดหน่วยความจำ  microSD

1

ด
ดา้นลา่ง 6

ต
ตัวอ่านการ์ดหน่วยความจำ  microSD, การ
ระบุ 1

ท
เทคโนโลยกีารใหค้วามชว่ยเหลอื (AT)

การคน้หา 18
วัตถปุระสงค ์ 17

น
นโยบายการใหค้วามชว่ยเหลอืของ HP 17

บ
แบตเตอร ี่

กำลังชาร์จ  13

ปิดผนกึจากโรงงาน 13
ไฟแสดงสถานะ 1

ป
ปุ่ ม, เปิด/ปิด 4
ปุ่ มเปิด/ปิด, การระบุ 4
ป้ายระบกุารรบัรองอปุกรณ ์ไรส้าย 6
แป้น esc, การระบุ 11
แป้นการดำเนินการ 11

esc 11
ปิดเสยีง 12
ยอ้นกลับ 11
ลดความสวา่ง 11
ลดเสยีง 12
เตม็หนา้จอ 11
เพ ิม่ความสวา่ง 11
เพ ิม่เสยีง 12
โหลดใหม่ 11
ไปขา้งหนา้ 11

แป้นปิดเสยีง, การระบุ 12
แป้นยอ้นกลับ, การระบุ 11
แป้นลดความสวา่ง, การระบุ 11
แป้นลดระดับเสยีง, การระบุ 12
แป้นหนา้ตา่งถัดไป, การระบุ 11
แป้นเตม็หนา้จอ, การระบุ 11
แป้นเพ ิม่ความสวา่ง, การระบุ 11
แป้นเพ ิม่ระดับเสยีง, การระบุ 12
แป้นโหลดใหม,่ การระบุ 11
แป้นไปขา้งหนา้, การระบุ 11

ฝ
ฝ่ายสนับสนุนลกูคา้, ความสามารถในการเขา้
ใชง้าน 21

พ
พอรต์

ขัว้ตอ่สายไฟและการชารจ์กับ USB 
Type-C 2

22 ดัชนี



พอรต์ HDMI 2
พอรต์ USB 3.x SuperSpeed 1, 2

พอรต์ HDMI, การระบุ 2
พอรต์ USB 3.x SuperSpeed, การระบุ 2
พ ืน้ท ีทั่ชแพด, การระบุ 4

ฟ
ไฟแบค็ไลทข์องแป้นพมิพ,์ ร ูจั้ก 12
ไฟแสดงสถานะ

อะแดปเตอร ์ AC และแบตเตอร ี่ 1
ไฟแสดงสถานะกลอ้ง, การระบุ 3
ไฟแสดงสถานะอะแดปเตอร ์ AC 1

ม
มาตรฐานและตัวบทกฎหมาย, ความสามารถ
ในการเขา้ใชง้าน 19

มาตรา 508 มาตรฐานความสามารถในการ
เขา้ถงึ 19

ไมโครโฟนภายใน, การระบุ 3

ร
รปูแบบการปดหนา้จอสมัผัส 10
รปูแบบการยอ่/ขยายโดยการบบีสองนิว้บน
หนา้จอสมัผัส 10

รปูแบบการสมัผัส 7
รปูแบบการสมัผัสบนทัชแพด, การเล ื่อน 8
รปูแบบการสมัผัสบนทัชแพดดว้ยการ
เล ื่อน 8

รปูแบบการสมัผัสบนทัชแพดและหนา้จอ
สมัผัส, การสมัผัส 7

รปูแบบการสมัผัสบนหนา้จอสมัผัส
การปดโดยใชน้ิว้เดยีว 10
การยอ่/ขยาย โดยใชส้องนิว้ 10
การเล ื่อนโดยใชน้ิว้เดยีว 9

รปูแบบการสมัผัสบนหนา้จอสมัผัสดว้ยการ
เล ื่อน 9

ล
ลำโพง, การระบุ 4

ส
สมาคมมอือาชพีดา้นความสามารถในการเขา้
ใชง้านระหวา่งประเทศ 18

สว่นประกอบ
จอแสดงผล 3

ดา้นขวา 1
ดา้นซา้ย 2
ปุ่มและลำโพง  4

เสาอากาศ WLAN, การระบุ 3

ห
หนา้ตา่งถัดไป 11
หมายเลขลำดับประจำสินค้า   5
หมายเลขลำดับประจำสินค้า  , 
คอมพวิเตอร ์ 5

แหลง่ขอ้มลู 15
แหลง่ขอ้มลู, ความสามารถในการเขา้ใช ้
งาน 20

อ
อปุกรณ ์WLAN 6

ดัชนี 23


	ส่วนประกอบ
	ด้านขวา
	ด้านซ้าย
	จอแสดงผล
	ทัชแพด
	ปุ่มและลำโพง
	ฉลาก

	การสืบค้นข้อมูลจากหน้าจอ
	การใช้รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพดและบนหน้าจอสัมผัส
	การแตะ
	การเลื่อน (เฉพาะทัชแพดเท่านั้น)
	การเลื่อนโดยใช้นิ้วเดียว (เฉพาะหน้าจอสัมผัสเท่านั้น)
	การปัดโดยใช้นิ้วเดียว (เฉพาะหน้าจอสัมผัสเท่านั้น)
	การย่อ/ขยายโดยการบีบสองนิ้ว (เฉพาะหน้าจอสัมผัสเท่านั้น)


	การใช้แป้นการดำเนินการ
	การใช้แป้นการดำเนินการ

	พลังงานและแบตเตอรี่
	ตราประทับแบตเตอรี่จากโรงงาน
	การชาร์จแบตเตอรี่


	การพิมพ์
	การพิมพ์จากเบราว์เซอร์ Google Chrome
	การพิมพ์โดยใช้บริการการพิมพ์ผ่านเว็บของ Google Cloud Print

	แหล่งข้อมูลเพิ่มเติมจาก HP
	แหล่งข้อมูลเพิ่มเติมจาก HP

	การคายประจุไฟฟ้าสถิต
	คุณสมบัติสำหรับผู้ทุพพลภาพ
	HP และความสามารถในการเข้าถึง
	ค้นหาเครื่องมือทางเทคโนโลยีที่จำเป็นสำหรับคุณ
	ความมุ่งมั่นของ HP
	สมาคมมืออาชีพด้านความสามารถในการเข้าใช้งานระหว่างประเทศ (IAAP)
	ค้นหาเทคโนโลยีการให้ความช่วยเหลือที่ดีที่สุด
	ประเมินความจำเป็นของคุณ
	การช่วยสำหรับการเข้าถึงผลิตภัณฑ์ HP


	มาตรฐานและตัวบทกฎหมาย
	มาตรฐาน
	ข้อบังคับ 376 – EN 301 549
	แนวทางความสามารถในการเข้าใช้งานเนื้อหาบนเว็บ (WCAG)

	ตัวบทกฎหมายและกฎข้อบังคับ

	แหล่งข้อมูลและลิงก์ด้านความสามารถในการเข้าใช้งานที่เป็นประโยชน์
	องค์กร
	สถาบันการศึกษา
	แหล่งข้อมูลอื่นๆ เกี่ยวกับความทุพพลภาพ
	ลิงก์ของ HP

	การติดต่อฝ่ายสนับสนุน

	ดัชนี

